РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 29.12.2023 г.                                            п. Кавказский

                                       №160
                   О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения № 120 от 29.12.2022 г. «О бюджете Кавказского сельского поселения на 2023 и плановый 2024 и 2025 годов».

        Рассмотрев вопрос о необходимости выделения дополнительных бюджетных ассигнований в сумме 1246,5 тыс. рублей за счет увеличения земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений и налога на имущество физических лиц в сумме 251,9 тыс. руб.,

 на оплату заработной платы аппарат- 174,6 тыс. руб.

 начисление на заработную плату- 100,9тыс. руб.

 на оплату интернета – 4,7 тыс. руб.
 на оплату аренды машины- 15,7 тыс. руб.

 на оплату договора ГПХ и договоров- 543,0 тыс. руб.

 на приобретение основных средств – 32,8 тыс. руб.

 на приобретение ГСМ – 23,8 тыс. руб.

 на приобретение материальных запасов – 243,4 тыс. руб.

 на оплату коммунальных -94,1 тыс. руб.

 на оплату заработной платы главы- 69,7 тыс. руб.

 начисление на заработную плату- 14,9 тыс. руб.

 на оплату заработной платы по благоустройству – 33,2 тыс. руб.

 начисление на заработную плату – 4,0 тыс. руб.

 на оплату заработной платы СДК – 78,9  тыс. руб.

 на выплату социальной выплаты- 31,1 тыс. руб.

 на выплату земельного налога – 33,6 тыс. руб.

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кавказского  сельского поселения, Совет Кавказского  сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Совета Кавказского сельского поселения от 29.12.2022 № 120 «О бюджете Кавказского сельского поселения на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1)Пункт 1 статья 1 решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Кавказского сельского поселения Прикубанского муниципального района (далее местный бюджет) на 2023 год
 по  доходам  в сумме 12130 тыс. рублей и  расходам  в сумме  13437,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  1394,1 тыс. руб.

на 2024 год по доходам в сумме 8056,3 тыс. руб.  и расходам в сумме 8056,3 тыс. руб., в  том числе безвозмездные поступления в сумме 0 тыс. руб.

на 2025 год по доходам в сумме 8056,3 тыс. руб. и расходам в сумме 8056,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 0 тыс. руб.

        2) Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:
Приложение №1 к решению Совета

                                                                                                              Кавказского сельского поселения

                                                                                          № 160  от 29.12. 2023 г «О бюджете Кавказского сельского поселения на 2023 и плановый

период 2024 и 2025 годов».

 «  О  бюджете
Кавказского  сельского поселения на 2012 г»

  Поступления   доходов по основным источникам

В 2023 году   КАВКАЗСКОГО СП

и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога(сбора)
	                Сумма

	2023 г
	2024 г
	2025 г

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	10735,9
	8056,3
	8056,3

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5700,0
	5700,0
	5700,0

	101 02010 0110000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	5700,0
	5700,0
	5700,0

	105   00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	75,0
	75,0
	75,0

	105 03000 01 0000 110
	единый сельскохозяйственный налог
	75,0
	75,0
	75,0

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4879,6
	2200,0
	2200,0

	106 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1768,1
	400,0
	400,0

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	2811,5
	1500,0
	1500,0

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	300,0
	300,0
	300,0

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	81,3
	81,3
	81,3

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	78,3
	78,3
	78,3

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,0
	3,0
	3,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1394,1
	0
	0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджета сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	386,0
	0
	0

	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	151,5
	0
	0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	856,6
	0
	0

	ИТОГО:

	12130,0
	8056,3
	8056,3

3) Приложение 4 к решению изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к решению Совета Кавказского

сельского поселения № 160 от 29.12 .2023 г.

  «О проекте бюджета Кавказского сельского

    поселения на 2023  и плановый период

                                                   2024 и 2025 годов»
ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ   КЛАССИФИКАЦИЯ   РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА КАВКАЗСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НА 2023 г

и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код БК РФ
	Наименование

Разделов и подразделов
	                            Сумма

	2023

	2024

	2025

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4585,6
	4044,48
	4044,48

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4576,2
	3978,48
	3978,48

	0111
	Резервные фонды
	0
	50,0
	50,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	9,4
	16,0
	16,0

	0400
	Другие вопросы в области национальной экономики
	183,3
	53,0
	53,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	183,3
	53,0
	53,0

	0500
	Жилищно – Коммунальное

хозяйство
	5933,4
	1326,66
	1326,66

	0503
	Благоустройство
	5933,4
	1326,66
	1326,66

	0800
	Культура, кинематография
	2495,0
	2466,66
	2466,66

	0801
	культура
	2495,0
	2466,66
	2466,66

	1100
	Физическая культура и спорт
	11,9
	5,0
	5,0

	1101
	Физическая культура
	11,9
	5,0
	5,0

	1000
	Социальная политика
	210,3
	143,1
	143,1

	1001
	Пенсионное обеспечение
	210,3
	143,1
	143,1

	1400
	Прочие межбюджетные трансферты
	17,4
	17,4
	17,4

	1403
	Иные межбюджетные трансферты
	17,4
	17,4
	17,4

	ИТОГО
	13437,1
	8056,3
	8056,3

4) Приложение 5 к решению изложить в следующей редакции:

	Приложение  №5
 к решению   Совета Кавказского

сельского поселения № 160    от 29.12. 2023 г

                                                                    на 2023 г и плановый период  2024  и 2025годов

Ведомственная структура расходов бюджета  Кавказского  сельского  поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам   расходов  на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов
код главного распорядителя

код раздела

код подраздела

 код целевой статьи  (программная, не программная статья)  и (направление расходов)

Вид Расходов  (группа, подгруппа,  элемент)

         Сумма  (тыс. руб.)

 2023 г

2024 г

2025 г

1

2

3

4

5

6

    7

   8

    9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

301

01

04

-

-

4576,2
 4044,48
4044,48
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

301

01

04

00000 00000

-

4576,2
3978,48
3978,48
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных органов)
301

01

04

99900 00000

120

2350,6
2265,48
2265,48
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов, заработная плата

301

01

04

99900 00110

121

1802,2
1735,0

1735,0

Фонд оплата труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию, начисления на выплаты по оплате труда

301

01

04

99900 00110

129

537,8
525,48

525,48

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
301

01

04

99900 00110

266

10,6
5,0

5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

301

01

04

99900 00110

200

1065,8
1098,10
1098,10
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, приобретение нефинансовых активов и материальных активов

301

01

04

99900 00110

244

1065,8
719,4

719,4

Закупка товаров, работ и услуг энергетических ресурсов

301

01

04

99900 00110

247

365,2
378,7

378,7

Иные бюджетные ассигнования

301

01

04

99900 00110

800

60,9
5,0

5,0

Иные бюджетные ассигнования, уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

301
01
04
9990000110
851
50,6

0
0
Иные бюджетные ассигнования, уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

301

01

04

99900 00110

853

10,3
5,0

5,0

Высшее должностное лицо  (руководитель высшего исполнительного органа муниципального образования)

301

01

04

99900 00120

-

733,7
609,9
609,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов)

301

01

04

99900 00120

120

733,7
604,9
604,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов, заработная плата

301

01

04

99900 00120

121

579,7
463,4

463,4

Фонд оплата труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию, начисления на выплаты по оплате труда

301

01

04

99900 00120

129

154,0
141,5

141,5

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
301

01

04

99900 00120

266

0
5,0

5,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ

301

-

-

-

-

0
50,0

50,0

Резервный фонд местной администрации

301

01

11

99900 00270

870

0
50,0

50,0

"Другие общегосударственные вопросы"
301

01

13

-

-

9,4
16,0

16,0

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан»

301

01

13

9990000300

244

4,5
5,00

5,00

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»

301

01

13

9990000200

244

0
5,0

5,0

программа «Профилактика правонарушений в Кавказском сельском поселении на 2021-2023годы»

301

01

13

9990000400

244

4,9
5,0

5,0

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Кавказском сельском поселения

301

01

13

9990000500

244

0
1,0

1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

000

04

12

-

-

183,3
53,0

53,0

Программа "Развитие малого и среднего предпринимательства"

301

04

12

9990010500

244

0
3,00

3,00

мероприятия по землеустройству и землепользованию

301

04

12

9990000520

244

183,3
50,0

50,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО

000

05

03

-

-

5933,4
1326,66
1326,66
Непрограммные расходы органов местного самоуправления

301

05

03

99000 00000

-

5933,4
1326,66
1326,66
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

301

05

03

99900 00520

200

433,5
480,0

480,0

Закупка товаров, работ и услуг для приобретение энергетических ресурсов

301

05

03

99900 00520

247

433,5
480,0

480,0

Заработная плата работникам по благоустройству

301

05

03

99900 00530

111

114,4
0

0

Начисление на заработную плату

301

05

03

99900 00530

119

28,5
0

0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

301

05

03

99900 00530

200

5356,99
846,66

846,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, коммунальные платежи

301

05

03

99900 00530

247

0,09
2,0

2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд,

301

05

03

99900 00530

244

5356,9
844,66

844,66

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ

000

08

00

-

-

2343,5
2466,66
2466,66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

301

08

01

99900 00610

100

689,9
1229,09
1229,09
Фонд оплаты труда персоналу структурных подразделений, заработная плата ДК

301

08

01

99900 00610

111

  531,2
942,0

942,0

Фонд оплата труда персоналу структурных подразделений и взносы по обязательному социальному страхованию, начисления на выплаты по оплате труда ДК

301

08

01

99900 00610

119

156,4
285,09

285,09

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
301

08

01

99900 00610

266

2,3
2,0

2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, приобретение нефинансовых активов и материальных активов

301

08

01

99900 00610

200

1131,6
737,57

737,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

301

08

01

99900 00610

244

1016,5
587,57

587,57

Закупка товаров, работ и услуг для приобретение энергетических ресурсов

301

08

01

99900 00610

247

115,1
150,0

150,0

иные бюджетные ассигнования, уплата налога на имущество организаций и земельного налога

301

08

01

99900 00610

851

522,0
500,0

500,0

СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА

000

-

-

-

-

210,3
143,1

143,1

ПЕНСИОННОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

301

10

01

00000 00000

-

210,3
143,1

143,1

Пенсии, пособия ,выплачиваемые организациями  сектора государственного  управления

301

10

01

99900 00220

312

210,3
143,1

143,1

ФИЗИЧЕСКАЯ     КУЛЬТУРА И СПОРТ

000

-

-

-

11,9
5,0

5,0

физическая культура

301

11

01

00000 00000

-

11,9
5,0

5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, прочие виды работ услуг

301

11

01

99900 00700

244

11,9
5,0

5,0

Прочие межбюджетные трансферты

301

14

03

9990000000

000

17,4

17,4

17,4

Прочие межбюджетные трансферты

301

14

03

9990000900

540

17,4

17,4

17,4

Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

301

08

01

050А255190

000

151,5

0

0

301

08

01

050А255190

296

50,5

0

0

301

08

01

050А255190

346

101,0

0

0

ИТОГО

13437,1
8056,3

8056,3

2.Опубликовать настоящее решение (обнародовать), решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель совета (Глава )

Кавказского сельского поселения
                                                       М. Т. Курбанов